ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
YСТИН РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДАЦИИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия, п. Цаган Аман Юстинского района, код /244/, тел. 9-24-00, 9-10-75
« 21_»_сентября 2016 г.                                         №_342__             				       п. Цаган - Аман

О внесении изменений в Порядок осуществления
Финансово-экономическим управлением
 Юстинского РМО Республики Калмыкия полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

постановляю:
1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок осуществления Финансово-экономическим управлением  Юстинского РМО Республики Калмыкия полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы Администрации Юстинского РМР РК от 19 мая 2014 года №166 «Об утверждении Порядка осуществления Финансово-экономическим управлением  Юстинского РМО Республики Калмыкия полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете  «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Финансово-экономического управления Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия Ю.У. Бадмаеву.

Глава Администрации Юстинского
районного муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                                  Ю.Очиров

УТВЕРЖДЁН
Постановлением Главы
Администрации Юстинского РМО
От_21 сентября _ 2016  г. №_342_

Изменения, которые вносятся в Порядок осуществления Финансово-экономическим управлением  Юстинского РМО Республики Калмыкия полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	1. В пункт 1.13 дополнить подпунктами:
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;
-проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
	2. Дополнить пунктом 1.15 следующего содержания:
Объектами контроля в финансово-бюджетной сфере являются:
а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета;
б) главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из местного бюджета;
в) муниципальные учреждения;
г) муниципальные унитарные предприятия
д) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий,  хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий;
е) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для обеспечения федеральных нужд;
з) товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации;

image1.png